
UCHWAŁA Nr XIV/124/2015
RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 30 września 2015 roku

w sprawie uznania skargi Pani Moniki Ł.
na działanie Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole

za bezzasadną

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U.2013.594 ze zm.) w zw. z art. 229 pkt 3 i 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego (Dz.U.2013.267 ze zm.), Rada Miejska w Kole uchwala, co następuje:

§ 1
1. Skargę Pani Moniki Ł. z dnia 26 czerwca 2015 r. na działanie Dyrektora Miejskiego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Kole w sprawie ustalania wysokości zasiłku okresowego z powodu
bezrobocia i stypendium szkolnego w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym oraz
niewłaściwego zachowania się Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole uznaje
się za bezzasadną.

2. Skarga, o której mowa w ust. 1, uznana została za bezzasadną z przyczyn wskazanych
w uzasadnieniu do przedmiotowej Uchwały, które stanowi jej integralną część.

§2
Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kole.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rad~~jSkiej ~ ~ole

T:Z/_.
L

Artur Szafrański



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XIV/124/2015

Rady Miejskiej w Kole
z dnia 30 września 2015 roku

w sprawie uznania skargi Pani Moniki Ł.
na działanie Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole

za bezzasadną

Do Rady Miejskiej w Kole wpłynęła skarga Pani Moniki Ł. z dnia 26 czerwca 2015 r. na
nieprawidłowe w ocenie Skarżącej ustalenie wysokości świadczeń, o które ubiegała się Skarżąca w
ramach pomocy społecznej, tj. zasiłku okresowego z powodu bezrobocia i stypendium szkolnego w
formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym oraz na niewłaściwe w ocenie Skarżącej
zachowanie się Pani Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole wobec samej Skarżącej.

Komisja Rewizyjna, działając w oparciu o § 71 ust. 1 Załącznika do Uchwały Nr X/75/2003 Rady
Miejskiej w Kole z dnia 27 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Koła zmienionego
Uchwałą Nr XXV111/181/2004 Rady Miejskiej w Kole z dnia 29 września 2004 r. i Uchwałą Nr
XVI/142/2011 Rady Miejskiej w Kole z dnia 28 grudnia 2011 r., po przeprowadzeniu w dniu 21 września
br. postępowania wyjaśniającego i przeanalizowaniu zebranych w toku postępowania wyjaśniającego
materiałów, rozpoznała skargę Pani Moniki Ł. z dnia 26 czerwca 2015 r. na działanie Pani Dyrektor
MOPS w Kole, uznając jąza bezzasadną.

Rozpatrując przedmiotową skargę, Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Kole dokonała analizy
dokumentacji zebranej w sprawie, w tym przede wszystkim:

decyzji MOPS w Kole z dnia 11 czerwca 2015 r. Nr PS.V.4103-57/2015 w przedmiocie przyznania
Pani Monice Ł. od dnia 1 czerwca 2015 r. do dnia 30 czerwca 2015 r. zasiłku okresowego z
powodu bezrobocia w kwocie 87,00 zł.
oraz decyzji MOPS w Kole z dnia 16 czerwca 2015 r.:
Nr SR.4310-5-2/2014 w przedmiocie stwierdzenia wygaśnięcia decyzji z dnia 25 maja 2015 r.
przyznającej Stronie pomoc materialną o charakterze socjalnym na córkę Nadię w postaci
stypendium szkolnego
Nr SR.4310-8-2/2014 w przedmiocie stwierdzenia wygaśnięcia decyzji z dnia 25 maja 2015 r.
przyznającej Stronie pomoc materialną o charakterze socjalnym na syna Eryka w postaci
stypendium szkolnego
Nr SR.4310-6-2/2014 w przedmiocie wygaśnięcia w części przyznanej Stronie pomocy materialnej
o charakterze socjalnym na małoletniego syna Gracjana w postaci stypendium szkolnego
Nr SR.4310-7-2/2014 w przedmiocie wygaśnięcia w części przyznanej Stronie pomocy materialnej
o charakterze socjalnym na syna Nikodema w postaci stypendium szkolnego

jak też decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koninie wydanych na skutek odwołania
Pani Moniki Ł. od ww. decyzji MOPS w Kole, tj.: decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w
Koninie z dnia 18 sierpnia 2015 r. Nr SKO-PS-4181/25/2015 uchylającej decyzję Nr PS.V.4103-57/2015
organu I Instancji i przyznającej Pani Monice Ł. zasiłek okresowy z powodu bezrobocia w wysokości
587,00 zł. za okres od dnia 1 czerwca 2015 r. do dnia 30 czerwca 2015 r. oraz decyzji Samorządowego
Kolegium Odwoławczego w Koninie uchylających decyzje organu I Instancji w przedmiocie wygaśnięcia
przyznanej pomocy materialnej o charakterze socjalnym Pani Monice Ł. na małoletnie dzieci w postaci
stypendium szkolnego i przekazujących te sprawy do ponownego rozpatrzenia organowi I Instancji.



Komisja Rewizyjna przyjęła nadto w poczet materiału dowodowego pisemne stanowisko w tej
sprawie zajęte przez Panią Dyrektor MOPS w Kole w dniu 15 września 2015 r.

Prawo do większości świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej uzależnione jest od
spełnienia kryterium dochodowego. Niezadowolenie Skarżącej z wydanej przez Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej w Kole decyzji ustalającej wysokość przysługującego Skarżącej zasiłku
okresowego z tytułu bezrobocia za miesiąc czerwiec 2015 roku w kwocie 87,00 zł. miesięcznie wynikało
właśnie z dokonanego przez MOPS w Kole sposobu obliczenia dochodu rodziny Pani Moniki Ł.
polegającego - zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. - na zsumowaniu
miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku o przyznanie świadczenia z
pomocy społecznej. MOPS w Kole uwzględnił bowiem w dochodzie rodziny Pani Moniki Ł. jednorazową
zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka (tzw. .becikowe") w kwocie 1.000,00 zł. przyznaną na córkę
Roksanę Ł. i w ten sposób ustalono ustawowe kryterium dochodowe Strony oraz wysokość zasiłku
okresowego z powodu bezrobocia (w kwocie 87,00 zł. za miesiąc czerwiec 2015 r.). Zaliczenie przez
MOPS w Kole do dochodu Pani Moniki Ł. świadczenia tzw. .becikoweqo" wynikało z przyjętej
interpretacji prawnej, iż świadczenie to nie stanowi typowego elementu systemu świadczeń rodzinnych
rozumianych jako pomoc dla osób o najniższych dochodach, albowiem przysługuje również osobom
osiągającym wysokie dochody (tj. 1.922,00 zł. netto na osobę w rodzinie). W tym stanie rzeczy działanie
Dyrektora MOPS w Kole nie były bezprawne. Tymczasem decyzja w sprawie zasiłku okresowego za ten
jeden miesiąc została przez SKO w Koninie zmieniona na korzyść Strony w oparciu o inne interpretacje
prawne.

Odnosząc się do skargi w zakresie ustalenia prawa do stypendium szkolnego w formie pomocy
rzeczowej o charakterze edukacyjnym na małoletnie dzieci Skarżącej wyjaśnić należy, że świadczenie
w postaci stypendium szkolnego nie może być realizowane w wyższej wysokości, niż to wynika z
przedstawionych przez Wnioskodawcę dowodów dokumentujących poniesione koszty na cele
edukacyjne - o czym Pani Monika Ł. została pouczona przed wydaniem decyzji. Tymczasem przed
wydaniem w tej sprawie decyzji przez MOPS w Kole Pani Monika Ł. okazała jedynie do wglądu
pracownikowi socjalnemu fakturę VAT obejmującą zakup ubioru sportowego - 1 komplet na kwotę
1.060,00 zł. Faktura ta ostatecznie nie została przez Panią Monikę Ł. przedłożona w poczet materiału
dowodowego przed wydaniem przez MOPS w Kole decyzji w tej sprawie. Co więcej, z przedmiotowej
faktury VAT nie wynikało, co faktycznie zostało zakupione, a sama Strona nie potwierdziła w żadnym
zakresie faktu i potrzeby zakupu dla dziecka jednego kompletu ubioru sportowego za kwotę 1.060,00 zł.
Ten właśnie brak współdziałania Pani Moniki Ł. z ośrodkiem pomocy społecznej bezpośrednio przed
wydaniem decyzji w sprawie przyznania stypendium szkolnego uzależnionej od szczegółowego
udokumentowania przez Stronę wydatków na cele edukacyjne - skutkował powzięciem przez
pracownika socjalnego wątpliwości co do rzeczywistego poniesienia jednorazowego wydatku na
dziecko, czy też dzieci - Skarżąca nie udzieliła w tym zakresie żadnych wyjaśnień - za 1 komplet ubioru
sportowego w kwocie 1.060,00 zł. W tym stanie rzeczy, nieuwzględnienie przedmiotowej faktury przez
Dyrektora MOPS w Kole nie sposób uznać za bezprawne.

Tymczasem dopiero w toku ponownego rozpatrywania sprawy, tj. w dniu 7 września 2015 r.
Skarżąca przedłożyła fakturę VAT na kwotę 1.060,00 zł. za zakup jednego kompletu ubioru sportowego
i samodzielnie dokonała jej uszczegółowienia, wskazując co zakupiła dla poszczególnych dzieci.
Faktura i oświadczenie Strony zostaną uwzględnione przy ponownym wydawaniu decyzji
administracyjnych przez MOPS w Kole.



Odnosząc się dalej do zarzutu niewłaściwego w ocenie Skarżącej zachowania się Dyrektor
MOPS w Kole w stosunku do samej Skarżącej, wskazać wypada, że w trakcie wizyty w środowisku
pracownik socjalny każdorazowo przeprowadza wywiad środowiskowy w celu ustalenia faktycznej
sytuacji rodziny celem uzyskania informacji również na temat ojcostwa dziecka, czy na dziecko zostało
zasądzone świadczenie alimentacyjne. Informacje tego typu, choć oczywiście są bardzo osobiste, nie
są pozyskiwane dla zaspokojenia ciekawości pracowników socjalnych. Osoba ubiegająca się o pomoc
finansową ma jednak obowiązek udzielić wszelkich informacji o swojej sytuacji, a pracownik socjalny ma
obowiązek przestrzegać przepisów o ochronie danych osobowych. W tym zakresie działanie Dyrektora
MOPS w Kole nie były bezprawne.

Powyższe stanowisko potwierdzone zostało w opinii prawnej z dnia 16 września 2015 r.
sporządzonej przez radcę prawnego na zlecenie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
w Kole.

Wobec powyższego, Komisja Rewizyjna uznała skargę za bezzasadną.

Niniejsza Uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3
k.p.a. w zw. z art. 238 § 1 k.p.a., od którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy, ani środek
zaskarżenia.

Pouczenie:
Na podstawie art. 238 § 1 k.p.a. Rada Miejska w Kole informuje o treści art. 239 § 1 k.p.a., który
stanowi, iż: "W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z
odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego."

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w'fil/e

lAA~C~
arcin Janiak


